山西省生态环境厅关于公布山西省全口径涉重金属重点行业企业

清单（2023 年）的公告

根据生态环境部《关于进一步加强重金属污染防控的意见》（环固

体﹝2022﹞17 号）要求，“十四五”以来，我厅组织全面排查以工业固体

废物为原料的锌无机化合物工业企业信息、漏报企业信息，以及新、改、

扩建企业信息，动态更新全口径涉重金属重点行业企业清单，以涉重金

属重点行业企业提标升级改造和重金属污染物总量减排为核心，全面推

进重点行业企业全口径清单排查、重金属污染综合治理等工作。截至

2023 年 12 月份，全省全口径涉重金属企业清单共 194 家。2021 年以

来新、改、扩建涉重金属企业 7 家，现予以公布。

https://huanbao.bjx.com.cn/topics/zhongjinshuwuran/
https://huanbao.bjx.com.cn/topics/gongyegutifeiwu/
https://huanbao.bjx.com.cn/topics/gongyegutifeiwu/